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2013年度上期決算
ＪＦＥホールディングス

(単位：億円)

2012年度 2013年度
上期実績 上期実績

売 上 高 14,546 17,283 2,737

営 業 利 益 111 590 479

営業外損益 ▲ 70 153 223

経 常 利 益 40 743 703

特 別 損 益 ▲ 163 ▲ 36 127

税 前 利 益 ▲ 122 706 828

税 ・ 少 持 137 ▲ 229 ▲ 366

当 期 利 益 14 477 463

増減



5

2013年度上期決算
 

ｾｸﾞﾒﾝﾄ別売上高/経常利益

ＪＦＥホールディングス

(単位：億円)

2012年度 2013年度
上期実績 上期実績

鉄鋼事業 12,699 12,949 250
ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業 1,127 1,072 ▲ 55
造船事業 923 ▲ 923
商社事業 8,558 8,558
調整額他 ▲ 205 ▲ 5,297 ▲ 5,092

14,546 17,283 2,737

鉄鋼事業 ▲ 30 559 589
ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業 47 21 ▲ 26

造船事業 44 ▲ 44

商社事業 104 104
調整額他 ▲ 20 59 79

40 743 703経常利益

増減

売上高
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2013年度上期決算
 

ｾｸﾞﾒﾝﾄ別売上高/経常利益

対 前回

ＪＦＥホールディングス

(億円)

前回 今回 増減

鉄鋼事業 13,200           12,949         ▲ 251
ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業 1,100            1,072          ▲ 28
商社事業 8,600            8,558          ▲ 42
調整額他 ▲ 5,300 ▲ 5,297 3

17,600           17,283         ▲ 317
鉄鋼事業 600              559             ▲ 41
ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業 10                21              11
商社事業 90                104             14
調整額他 0                  59              59

700              743             43経常利益計

売上高計

2013年度上期実績
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2013年度業績見通し

対前回

ＪＦＥホールディングス

（単位：億円）

増減

上期 年間 上期 年間 上期

売 上 高 17,600 17,283 37,000 ▲ 317

営 業 利 益 650 590 1,550 ▲ 60

営 業 外 損 益 50 153 150 103

経 常 利 益 700 1,700 743 1,700 43

特 別 損 益 0 ▲ 36 ▲ 36 ▲ 36

税 前 利 益 700 706 1,664 6

税 ・ 少 持 ▲ 250 ▲ 229 ▲ 714 21

当 期 利 益 450 477 950 27

ROS 4.0% 4.3% 4.6% 0.3%

2013年度見通し（前回） 2013年度見通し（今回）
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2013年度業績見通し

対前年度

ＪＦＥホールディングス

（単位：億円）

上期 年間 上期 年間 上期 年間

売 上 高 14,546 31,891 17,283 37,000 2,737 5,109

営 業 利 益 111 398 590 1,550 479 1,152

営 業 外 損 益 ▲ 70 123 153 150 223 27

経 常 利 益 40 522 743 1,700 703 1,178

特 別 損 益 ▲ 163 231 ▲ 36 ▲ 36 127 ▲ 267

税 前 利 益 ▲ 122 753 706 1,664 828 911

税 ・ 少 持 137 ▲ 357 ▲ 229 ▲ 714 ▲ 366 ▲ 357

当 期 利 益 14 395 477 950 463 555

ROS 0.3% 1.6% 4.3% 4.6% 4.0% 3.0%

2012年度実績 2013年度見通し 増減
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2013年度業績見通し
 

ｾｸﾞﾒﾝﾄ別売上高/経常利益

ＪＦＥホールディングス

対 前年度

(億円)

増減
上期 年間 上期 年間 上期 年間

鉄鋼事業 12,699 24,998 12,949 27,100 250 2,102
ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業 1,127 2,675 1,072 2,800 ▲55 125
造船事業 923 1,398 ▲923 ▲1,398
商社事業 7,856 8,558 18,400 8,558 10,544
調整額他 ▲205 ▲5,038 ▲5,297 ▲11,300 ▲5,092 ▲6,262

14,546 31,891 17,283 37,000 2,737 5,109
鉄鋼事業 ▲30 153 559 1,300 589 1,147

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業 47 164 21 135 ▲26 ▲29
造船事業 44 80 ▲44 ▲80

商社事業 74 104 215 104 141
調整額他 ▲20 49 59 50 79 1

40          522          743           1,700        703           1,178        

2012年度実績 2013年度見通し

売上高計

経常利益計
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生産・出荷状況

■単体粗鋼/出荷

12年度実績 13年度 12上 　前回（7/26） 前回

上期 下期 計 上期 →13上 13上 →今回

A B B-A C B-C

粗鋼生産 1,432 1,365 2,797 1,429 ▲ 3 1,440 ▲ 11

鋼材出荷 1,272 1,251 2,523 1,257 ▲ 15 1,290 ▲ 33

平均単価(千円/t） 72.8 68.4 70.6 74.6 1.8 75程度 -
為替     （円/$） 79.7 84.9 82.3 98.0 18.3 98.6 -0.6

■連結粗鋼

粗鋼生産 1,568 1,501 3,069 1,579 11 1,590 ▲ 11

ＪＦＥスチール

単位：万ｔ
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13年度 12上 前回（7/26） 前回

JFEｽﾁｰﾙ 上期 下期 計 上期 →13上 13上 →今回

A B B-A C B-C

 売上高 12,699 12,298 24,998 12,949 250 13,200 ▲251

 経常利益 ▲ 30 183 153 559 589 600 ▲41

ROS -0.2% 1.5% 0.6% 4.3% 4.6% 4.5% -0.2%

2012年度実績

2013年度上期決算の状況

単位：億円

ＪＦＥスチール
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2013年度上期
 

前回⇒今回
 連結経常利益▲41億円内訳

合計

 
▲

 
41

単位：億円



 

数量・販価・原料

 
±

 
0



 

コスト削減

 
▲

 
50

 
製造基盤整備・工事集中対応



 

棚卸資産評価差等

 
±

 
0



 

その他

 
＋

 
9    

13年度上期 13年度上期 年度差異

前回（7/26） 実績 前回→今回

経常利益 600           559        ▲ 41

JFEｽﾁｰﾙ

ＪＦＥスチール
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2012年度下期⇒2013年度上期
 連結経常利益＋376億円内訳

合計

 
＋

 
376

単位：億円



 

数量・販価・原料

 
▲

 
150

 
主原料価格アップ等



 

コスト削減

 
＋

 
200



 

棚卸資産評価差等

 
＋

 
650



 

為替影響

 
▲

 
250

 
フロー▲100（合金鉄等）、ストック▲150



 

エネルギー価格

 
▲

 
50



 

その他

 
▲

 
24  資産廃却他

12年度下期 13年度上期 年度差異

実績 実績 2012下→2013上

経常利益 183           559        ＋ 376 

JFEｽﾁｰﾙ

ＪＦＥスチール
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(万台)

4-6月 7-9月 10-12月 1-3月

ＪＦＥスチール

国内販売環境(自動車生産台数）
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製造業分野　鋼材消費見通し
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(千ｔ) 造船 自動車 他

国内販売環境 （製造業分野消費見通し)
2013年度見通し
ほぼ昨年並みの水準。

４－６ ７－９ １０－１２ １－３ 合計 ４－６ ７－９ １０－１２ １－３ 合計

造船 1,232 1,171 1,095 1,046 4,544 1,015 1,031 1,018 988 4,052

自動車 3,026 2,875 2,723 2,876 11,500 2,873 2,955 3,004 3,039 11,871

他 3,293 3,220 3,223 3,132 12,868 3,185 3,206 3,318 3,296 13,005

合計 7,551 7,266 7,041 7,054 28,912 7,073 7,192 7,340 7,323 28,928

2012年度 2013年度見通し

ＪＦＥスチール

（千トン）
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2013年度見通し
建設分野: 復興需要および補正予算の影響により増加の見通し

国内販売環境 （建設分野
 

普通鋼鋼材消費見通し)

建設分野 普通鋼鋼材消費見通し
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ＪＦＥスチール
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■製品別

■国別（普通鋼）

輸入鋼材の推移
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(千トン)
2013年8月

3,917千t

国内販売環境(薄板3品在庫)
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ＪＦＥスチール
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輸出販売環境（中国粗鋼・輸出入）
ＪＦＥスチール

中国ミルの生産は、高水準が継続。内需が伸び悩む中、輸出は5百万㌧近傍で推移。

9月中国粗鋼生産：

 
65.4百万ｔ。

 
輸出：8月

 
6.1百万ｔ（約5年ぶりの6百万㌧超え）、9月 4.9百万ｔ
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足元の市中在庫は減少。一方、高レベルの生産は継続しており、需給の緩みは好転せず。

輸出販売環境（中国在庫）
ＪＦＥスチール

千t
＜中国主要都市・市中在庫推移＞
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輸出販売環境（中国ﾐﾙ別粗鋼・品種別）

＜粗鋼生産＞

 非重点ミルは減少傾向が続くが、全体として高レベルの生産が継続している。

＜鋼材生産＞

・各品種で高水準の生産が続いている。

ＪＦＥスチール

＜中国品種別鋼材生産実績＞＜中国ミル別粗鋼生産実績＞万ｔ 万ｔ
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ＪＦＥスチール

輸出販売環境（中国品種別輸出量）
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輸出販売環境（主要国自動車販売）

中国：好調維持。

タイ：優遇制度の反動減などにより国内販売が減少。今後の動向要注視。

自動車販売台数（対前年比較）

ＪＦＥスチール
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29Source: Production, exports and imports:－Japan Iron and Steel Federation, “China Steel Statistics”

輸出販売環境（中国生産動向）

中国生産動向(対前年比）
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自動車生産は堅調に推移している。その他は分野別にばらつきが見られる。

ＪＦＥスチール
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ＪＦＥスチール

主原料価格推移
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31中国21都市平均（数値に増値税は含まず）

(US$ / ton)

輸出販売環境（中国薄板価格）

中国市況は、13年6月末以降は上昇基調も、緩やかな動き。

ＪＦＥスチール
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メタルスプレッド推移（中国スポット市況ベース) 
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原料市況（金属類価格推移）

ＪＦＥスチール
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原料市況(原油・バンカー価格推移)

(原油：$/bbl) (ﾊﾞﾝｶｰ：$/T)

ＪＦＥスチール
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当社の状況

単体数量前提（万ｔ）

2012年度 2013年度上期 2013年度 2013年度
4-6月 7-9月 下期

(実績) (実績) (実績) (実績) (見通し) (見通し)

粗鋼生産 2,797 705 724 1,429 1,470程度 2,900程度

鋼材出荷 2,523 615 642 1,257 2,600程度

平均単価(千円/t） 70.6 73.4 75.7 74.6
為替     （円/$） 82.3 97.7 98.3 98.0

連結粗鋼生産 3,069 782 797 1,579 3,200程度
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2013年度業績見通し

単位：億円

ＪＦＥスチール

2012年度実績 2013年度見通し 年度差異

JFEｽﾁｰﾙ 上期 下期 上期 下期 2012

→2013

 売上高 12,699 12,298 24,998 12 ,949 14 ,151 27 ,100 2 ,102

 経常利益 ▲30 183 153 559 741 1 ,300 1 ,147

ROS -0.2% 1.5% 0.6% 4.3% 5.2% 4.8% 4.2%
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数量・販価・原料

 
±

 
0

 
数量・構成+50、スプレッド±0、スクラップ▲50



 

コスト削減

 
＋

 
850

 
（製造基盤整備・工事集中対応▲150織込み）



 

棚卸資産評価差等

 
＋

 
950



 

為替影響

 
▲

 
300

 
フロー▲200（合金鉄等）、ストック▲100



 

エネルギー価格

 
▲

 
100



 

その他

 
▲

 
253

 
資産廃却他

2012年度⇒2013年度
 連結経常利益＋1,147億円内訳

合計

 
＋

 
1,147

12年度 13年度 年度差異

実績 見通し 12→13

経常利益 153           1,300      ＋ 1,147 

JFEｽﾁｰﾙ

単位：億円

ＪＦＥスチール
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2013年度上期⇒下期
 連結経常利益＋182億円内訳

合計

 
＋

 
182

13年度 上下差異

上期 下期 見通し 13上→13下

経常利益 559        741        1,300      ＋ 182 

JFEｽﾁｰﾙ

単位：億円



 

数量・販価・原料

 
＋

 
400

 
主原料価格ダウン、数量増等



 

コスト削減

 
＋

 
200



 

棚卸資産評価差等

 
▲

 
300



 

その他

 
▲

 
118  

ＪＦＥスチール
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数量・販価・原料

 
▲

 
250

 
販売価格ダウン等



 

コスト削減

 
＋

 
450



 

棚卸資産評価差等

 
＋

 
600



 

為替影響

 
▲

 
50

 
フロー▲150（合金鉄等）、ストック＋100



 

エネルギー価格

 
▲

 
50  



 

その他

 
▲

 
111  

（参考）2012年度上期⇒2013年度上期
 連結経常利益＋589億円内訳

合計

 
＋

 
589

単位：億円

12年度年度 13年度上期 年度差異

上期 下期 計 実績 2012上→2013上

経常利益 ▲ 30 183 153 559        ＋ 589 

JFEｽﾁｰﾙ

ＪＦＥスチール
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（参考）2013年度4-6月⇒7-9月
 連結経常利益＋35億円内訳

合計

 
＋

 
35

13年度 差異

4-6月 7-9月
上期

実績

4-6月→

7-9月

経常利益 262        297        559        ＋ 35 

JFEｽﾁｰﾙ

単位：億円



 

数量・販価・原料
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300

 
主原料価格ダウン、数量増等



 

コスト削減

 
＋

 
50



 

棚卸資産評価差等

 
▲

 
350



 

その他

 
＋

 
35  Ｇｒ会社他

ＪＦＥスチール
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ＪＦＥエンジニアリング  
２０１３年度  業績見通し

ＪＦＥｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
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ＪＦＥエンジ
 

前回⇒今回

対前回

ＪＦＥｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

【主な増減要因】
受注高・売上高

 

ほぼ計画どおり

経常利益

 

＋１１

 

コストダウン

 

＋４
持分法利益好転等

 

＋７

（億円）

増減

前回 今回

上期 上期 年間 上期

受注高 1,800 1,863 3,500 63

売上高 1,100 1,072 2,800 ▲ 28

経常利益 10 21 135 11

2013年度見通し
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ＪＦＥエンジ
 

2012年度⇒2013年度

対前年度

ＪＦＥｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

【主な増減要因】
受注高

 

＋８０２

 

電力創生（太陽光・バイオマス発電）

 

＋３５０

鋼構造

 

＋２００、海外案件

 

＋１００、その他

 

＋１５０

売上高

 

＋１２５

 

太陽光発電等

経常利益

 

▲２９

 

国内建設工事費の上昇、
競争激化による価格低下

 

等

 

▲４０

営業外損益（持分法利益等）好転

 

＋１１

（億円）

増減

上期 年間 上期 年間 年間

受注高 1,100 2,698 1,863 3,500 802

売上高 1,127 2,675 1,072 2,800 125

経常利益 47 164 21 135 ▲ 29

2012年度実績 2013年度見通し
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ＪＦＥエンジニアリング
 

受注内容

分野 案件

環境・ｴﾈﾙｷﾞｰ 太陽光発電所建設工事（全国1８ヶ所）

ごみ焼却施設基幹改良工事（新潟県十日町市 他３件）

昭和シェル石油㈱向け バイオマス発電プラント

鋼構造 ハイブリッド防潮堤（岩手県）

橋梁（富士川橋、圏央道・桶川第３高架橋 他）

快適社会創造 船舶用バラスト水管理システム（８１隻分、商品名：バラストエース）

機械式駐輪場（商品名：　サイクルツリー）

産業機械 免震装置付き大型コンテナクレーン（計4基）

海外 下水処理施設（フィリピン）

新ウランバートル国際空港旅客ターミナルビルの建設工事（モンゴル）

（億円）

上期 下期 年間 上期 下期見通し 年間

環境・エネルギー 841  963  1,804  1,341  1,109  2,450  

その他 259  635  894  522  528  1,050  

計 1,100  1,598  2,698  1,863  1,637  3,500  

2012年度実績 2013年度

受注分野別内訳

上期の主な受注内容

ＪＦＥｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
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ＪＦＥ商事  
２０１３年度  業績見通し

JFE商事



4848

ＪＦＥ商事
 

前回⇒今回

対前回

JFE商事

【主な増減要因】
国内市場における建材需要の増加

 

および

 

自動車関連向け等の鋼材販売の
増加。また、原材料部門における鉄鉱石等の拡販による収益増。

（億円）

増減

前回 今回

上期 上期 年間 上期

売上高 8,600 8,558 18,400 ▲ 42

経常利益 90 104 215 14

2013年度見通し
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参考：ＪＦＥ商事
 

2012年度下期⇒2013年度

下期 上期 年間

売上高 7,856 8,558 18,400

経常利益 75 104 215

2012年度実績 2013年度見通し

【主な増減要因】
国内市場における各種鋼板および建材製品の販売数量増。
自動車用鋼板・厚板を中心に輸出向け販売数量増。
原材料部門における鉄鉱石等の拡販による収益増。



ＪＦＥﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ  
２０１３年度  連結業績見通し

50

ＪＦＥホールディングス
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2013年度業績見通し

対前回

ＪＦＥホールディングス

（単位：億円）

増減

上期 年間 上期 年間 上期

売 上 高 17,600 17,283 37,000 ▲ 317

営 業 利 益 650 590 1,550 ▲ 60

営 業 外 損 益 50 153 150 103

経 常 利 益 700 1,700 743 1,700 43

特 別 損 益 0 ▲ 36 ▲ 36 ▲ 36

税 前 利 益 700 706 1,664 6

税 ・ 少 持 ▲ 250 ▲ 229 ▲ 714 21

当 期 利 益 450 477 950 27

ROS 4.0% 4.3% 4.6% 0.3%

2013年度見通し（前回） 2013年度見通し（今回）



ＪＦＥﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ  
配当・キャッシュフロー・財務データ

52

ＪＦＥホールディングス
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中間配当について
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中間配当の件

当期の中間配当につきましては、1株当たり
 20円を支払うことを取締役会にて決議いたし
 ました。

期末の配当につきましては、今後、業績動向
 を見極めつつ検討することとしており、未定

 であります。
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（参考）
 

2013年度キャッシュフロー
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（単位：億円）

2013年度収支（見込み）　 （億円）

経常利益 1,700
減価償却 1,800
設備投資 -1,800
運転収支他 -1,037

C/Fによる借入増減 663

見通し

ＪＦＥホールディングス

借入金残高
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（参考）主な財務関連データ推移
 2003年度  2007年度  2008年度  2009年度  2010年度 2011年度 2012年度 2013年度

【主要財務指標】

　経常利益（億円） 2,183 5,029 4,005 692 1,658 529 522 1,700

　ＲＯＳ　※1 8.8％ 14.2％ 10.2％ 2.4％ 5.2% 1.7% 1.6% 4.6%

　ＲＯＥ　※2 15.9％ 17.5％ 13.7％ 3.3％ 4.1% -2.6% 2.7% 5.9%

　ＲＯＡ　※3 6.5％ 13.0％ 10.0％ 2.2％ 4.6% 1.7% 1.6% 4.5%

　Ｄ／Ｅレシオ ※4 246.2％ 85.7％ 132.4％ 103.2％ 104.1% 112.7% 102.4% 91.6%

　Ｄ／Ｅレシオ ※5 246.2％ 61.4％ 98.9％ 75.5％ 76.5% 83.5% 76.9% 68.9%

【株式関連】

　当期純利益(円/株) 185.8 450.6 355.6 86.4 110.7 -68.7 71.2 164.6

　配当金(円/株) 30 120 90 20 35 20 20 20

※1 売上高経常利益率（ROS）＝経常利益/売上高×100

※2 自己資本利益率（ROE）＝当期純利益/期中平均自己資本×100

※3 総資産金利前経常利益率（ROA）＝（経常利益＋支払利息）/期中平均総資産×100

※4 D/Eレシオ＝借入金・社債残高/自己資本×100

※5 2003~2011年度

 

：

 

08/3に発行したハイブリッド債 3000億円のうち75％相当を資本カウントしたD/Eレシオ

2012年度~ ：

 

13/3に借入の新規劣後特約付ローン3000億円のうち75％相当を資本カウントしたD/Eレシオ

ＪＦＥホールディングス

（見通し）

＊

＊中間配当


